(4) Τούτῳ <sup>61</sup> τῷ μισοθεῖῳ μᾶλλον εἰπεῖν ἢ Θεο-  
 φίλῳ προσέφυγε Θεόφοβος ὁ Πέρσης ἅμα τῷ πατρὶ  
 αὐτοῦ μετὰ Περσῶν χιλιάδων ἰδ', οὓς διένειμεν ἐν  
 τοῖς θέμασι, κατασκηνώσας· καὶ εἰς τούρμας ἀπο-  
 καταστήσας, αἷ μέχρι τοῦ νῦν λέγονται τούρμαι  
 Περσῶν· αὐτὸν δὲ τὸν Θεόφοβον εἰς ἀδελφὴν Θεο-  
 δώρας Αὐγουστῆς γαμβρὸν ἐποίησατο.

(5) Φιλόχοσμος δὲ ὢν ὁ αὐτὸς Θεόφιλος κτετακένυσε  
 διὰ τοῦ ἀρχοντος τοῦ χρυσοχοεῖου <sup>62</sup>, λογιωτάτου <sup>63</sup>  
 πᾶνυ δντος καὶ συγγενοῦς Ἀντωνίου πατριάρχου,  
 τό τε πενταπύργιον καὶ τὰ δύο μέγιστα ὄργανα  
 ὀλόχρυστα διαφόροις λίθοις καὶ ὕλοις <sup>64</sup> καλλύνας  
 αὐτὰ, δένδρον δὲ <sup>65</sup> χρυσοῦν, ἐν ᾧ στρουθοί· <sup>66</sup> ἐφε-

A revera quod ejusdem secum opinionis et pari hæ-  
 resi infectum sustulissent; ejusdem quippe Deo  
 infensæ hæreseos labe scelestus ille tenebatur,  
 sanctas imagines detrahens vel dirumpens, et  
 pios monachos in exilium agens et suppliciiis exa-  
 minans.

ἀπαίχεται, τῶν δὲ ἀγίων <sup>38</sup> εἰκόνων τὰς μὲν κατα-  
 σπῶν, τὰς δὲ ἀνορύττων καὶ <sup>39</sup> τοὺς ἐπ' εὐλαβεῖα <sup>40</sup> μοναχοὺς ἐξορίζων καὶ αἰκίζόμενος.

B Sub hoc imperatore, in patriam et civitatem  
 pestiferi istius tyranni cum multis viribus Saraceni  
 irruentes, eam fortiter munitam defensamque ad-  
 modum et a quinquaginta ducibus cum delectis  
 copiis custoditam; eaque per quindecim mensis  
 Augusti dies vastata expugnata, ceperrunt, et occi-  
 derunt infinitam Christianorum multitudinem, et  
 urbs combusta et eversa fuit. Imo multæ ipsorum  
 naves egressæ insulas Cycladas depopulatæ sunt;  
 Cretamque et Siciliam ceperrunt. Acciderunt etiam  
 frigus acerrimum, et hiems asperissima et feris-  
 sima, et dira fames, et aeris æstus intemperiesque  
 et perturbatio, et motus terribiles atque continui;  
 quæ omnia imperantis corruptionem indicabant ac  
 nequitiam: in tantam enim impietatem decidit ille  
 atheus, quippe qui Copronymi et Leonis pravam  
 abominabilemque hæresim excepisset suscepisset-  
 que et renovasset, ut minime in his inferior videretur  
 impietate et flagitiis, tyrannide et insolentia prin-  
 ceptus iste deceptus et amens. Eadem igitur illusionem  
 erroreque et insaniam devinctus ac impii inhi scle-  
 stissimique homines qui Manichæo furore et Ariana  
 rabie agebantur, rursus et ipse persecutionem ad-  
 versus Ecclesiam pariter suscitavit.

τῶν ἀσεβῶν ἐκείνων καὶ παλαμναίων ἀπάτη  
 καὶ παραπληξία τε καὶ οἰσθηλασία, τῶν ἐκ Μανιχαϊκῆς μανίας καὶ Ἀρειανικῆς λύσεως ὁρμωμέ-  
 νων <sup>59</sup>, πάλιν <sup>60</sup> διωγμὸν καὶ αὐτὸς κατὰ τῆς Ἐκκλησίας ὡσαύτως ἐπανετείνοτο.

Ad hunc misotheon potius quam Theophilum  
 profugus venit Theophobus Persæ una cum patre  
 suo et Persarum milibus quatuordecim, quibus  
 per turmas divisus, in diversis regionibus assigna-  
 vit habitationes, qui usque hodie Persarum turmæ  
 appellantur; ipsum Theophobum ex Theodoræ  
 Augustæ sororis nuptiis levirum ipsi fecit.

Theophilus autem, cum artefactorum ornatu  
 delectaretur, per aurifabrorum principem valde ce-  
 lebrem et Antonii patriarchæ affinem, jussit con-  
 flari pentapyrgium et instrumenta maxima duo  
 ex auro solido, lapidibus diversis et crystallis in-  
 signita, arboremque auream cui insidentes passer-

#### Varie lectiones et notæ.

<sup>33</sup> sic Th. Melitenus, ed. et cod. βασιλεῦ Leo. <sup>34</sup> νῦν om. ed. <sup>35</sup> δὴ ald. ed. <sup>36</sup> ἀγ. om. ed. <sup>37</sup> καὶ  
 — αἰκίζόμενος om. Serb. <sup>38</sup> 838. <sup>39</sup> αὐτοῦ om. C. <sup>40</sup> of add. ed. <sup>41</sup> sic P. et cod., καρτερῶς ed.  
<sup>42</sup> εὐρον C. 310. <sup>43</sup> στρ. η' C. <sup>44</sup> u. τῶν λ. αὐ. καὶ στρ. φ. C. 310. <sup>45</sup> Αὐγουστ. μη. col. τοῦ Α. μηνός  
 C. Αὐγουστῆ μηνί ed. <sup>46</sup> ἤχημαλωτίσθη καὶ ἀνηρόθη γ. π. δ. C. <sup>47</sup> καὶ — κατ. post παρέλαβον Cod.  
 310, om. ed. <sup>48</sup> Ἄλλὰ μὴν καὶ om. C. 310. <sup>49</sup> καὶ Σ. C. 310. <sup>50</sup> Theophili a. 9. Cæterarum calamita-  
 tum cum nihil exhibeant reliqui scriptores, videtur hæc phantasmata monachi Theophilo infensi fuisse.  
<sup>51</sup> ὁ δ. ὡς om. C. <sup>52</sup> καὶ τῶν θηριωνύμων ed. <sup>53</sup> καὶ ἀναδ. om. ed. <sup>54</sup> τῆς add. C. 310. <sup>55</sup> sic C. et cod.  
 ὀρμητῶν ed. <sup>56</sup> πάλ. cod. πάλαι C. <sup>57</sup> Τούτῳ usque ad 708, 11, Συμμύσθη καὶ, etc. om. C. et ad-  
 s. ut in Symeone, Leone, Glyce, Theodosio Meliteno. <sup>58</sup> χρυσοχοεῖου col. Leo. χρυσοχοεῖου ed. <sup>59</sup> sic Leo  
 et cod. ἔλιος ed. <sup>60</sup> δ. τ. Leo. <sup>61</sup> sic Melit. Sym. Glyc. στρουθίων ἐσεξδρανον Leo.

culi secretis machinis musicos cantus edebant. Reparavit etiam imperatorias vestes et omnino renovavit, aureisque staminibus contextit eas quæ lori dicuntur reliquasque omnes.

Publicum etiam jus et rigorem observare stimulans, fidem pietatemque præ antecessoribus imperatoribus læsit. Accessit ad eum mulier vidua ad Blachernas (huc enim ventitare solebat), injuriam ab Augustæ fratre Petrona, excubiarum drungario, se pati conquerens, « Adeo enim, aiebat, structuræ muros erigit et ædificia innovat, ut mea penitus obscuret, et quod viduis pro solito contemptis accidit, reddat penitus inutilia. » Statim misit Eustathium quæstorem, cognomine Monachum, qui in Oxia commorabatur, cum Leone Symbatio et Demetrio Camuliano, qui viderent an mulier aliquid damni ex domus reparatione pateretur; qui descendentes et injuriam fieri conspicati, et vera esse quæ a muliere allegarentur, certiores facti, redeuntes, imperatori renuntiaverunt; et in ejus conspectu ab eis convictus Petronas, mediaque via exiit, dorso verbera exceperit plurima. Confestim vero quæstor et exceptores abire jussi, Petronæ structuram a fundamentis exæquaverunt et mulieri tradiderunt possidendam.